INDICAÇAO Nº61/2013

                                                   Senhor Presidente

                                                   Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor José

Antônio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de providenciar a pavimentação asfáltica nas praças 01,

02, 03, 07, 09, 13, 15 e que coloque em cada praça um poste de iluminação

pública nos padrões dos postes da Avenida maravilha.

JUSTIFICATIVA

                                                   Com intuito de melhorar a qualidade de vida das

pessoas que residem nessas praças e que convivem com o pó, buracos e falta de

iluminação, esse asfalto é necessário para que as praças da cidade continuem

como um ponto de encontro, distração e reunião com os amigos. Isso ocorre

principalmente nos fins de tarde e nos finais de semana onde amigos e família

se reúnem para tomar tereré e chimarrão. Essas praças são vistas por diversos

moradores como um ponto de encontro. Isso faz com que cresça de maneira

significativa o fluxo de pessoas que frequentam as praças tornando assim um

local de uma convivência agradável e interativa.

Sala de sessões, 09 de abril de 2013.

Sidônia Kessler               Delcio Weber  Cleverson Luiz Anacleto
             Ver. PR                             Ver. PSD   Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza

    Ver.  PR                                                                          Ver. PDT